
TABLEAUX 

nombre indisponible 
n'ayant pas lieu de figurer 
néant ou zéro 
nombre infime 
estimation 

p nombre provisoire 
r nombre rectifié 
les totaux de certains tableaux peuvent ne 
pas correspondre à la somme des cléments à 
cause de l'arrondissement des chiffres 

5.1 Caractéristiques de la population active, moyennes annuelles, 1981-86 

Année 

1981 
1982 
1983 
1984 
1985 
1986 

Population1 

milliers 

18,375 
18,664 
18,917 
19,148 
19,372 
19,594 

Population 
active 

milliers 

11,904 
11,958 
12,183 
12,399 
12,639 
12,870 

Personnes 
occupées 

milliers 

11,006 
10,644 
10,734 
11,000 
11.311 
11,634 

Chômeurs 
milliers 

898 
1,314 
1,448 
1,399 
1,328 
1,236 

Taux d'activité 
«It 

64.8 
64.1 
64.4 
64.8 
65.2 
65.7 

Taux de 
chômage 

«h 

7.5 
11.0 
11.9 
11.3 
10.5 
9.6 

Personnes âgées de 15 ans et plus, sauf les pensionnaires d'instiiuiion, les membres à plein temps des Forces armées canadiennes, les habitants 
du Yukon et des Territoires du Nord-Ouest ainsi que les personnes vivant dans les réserves indiennes. 

5.2 Nombre de personnes occupées et de chômeurs, selon le sexe et l'âge, 1981-86 

Groupe d'âge 

Total 
Hommes 
Femmes 

15-24 ans 
Hommes 
Femmes 

25 ans et plus 
Hommes 
Femmes 

Total 
Hommes 
Femmes 

15-24 ans 
Hommes 
Femmes 

25 ans el plus 
Hommes 
Femmes 

Personnes occupées 

1981 

100.0 
59.6 
40.4 

24.2 
12.9 
M.4 

75.8 
46.7 
29.0 

Chômeurs 

1981 

100.0 
55.0 
45.0 

45.4 
25.9 
19.4 

54.6 
29.2 
25.5 

1982 

100.0 
58.8 
41.2 

22.5 
11.6 
10.9 

77.5 
47.2 
30.3 

1982 

100.0 
59.2 
4(1.8 

42.2 
25.2 
17.0 

57.8 
34.0 
23.8 

1983 

1O0.0 
58.1 
41.9 

21.8 
11.1 
10.6 

78.2 
47.0 
31.2 

1983 

100.0 
59.3 
40.7 

40.0 
23.8 
16.2 

60.0 
35.5 
24.5 

1984 

100.0 
57.9 
42.1 

21.6 
11.2 
10.4 

78.4 
46.7 
31.7 

1984 

100.0 
57.3 
42.7 

17.0 
21.2 
15.8 

63.0 
16.1 
26.9 

1985 

100.Il 
57.5 
42.5 

21.1 
10.9 
10.2 

78.9 
46.6 
32.2 

1985 

100.0 
56.5 
43.5 

35.6 
20.7 
14.9 

64.4 
35.8 
28.6 

1986 

100.0 
57.2 
42.8 

20.8 
[0.8 
10.0 

79.2 
46.4 
12.8 

1986 

100.0 
55.8 
44.2 

35.1 
20.1 
15.0 

64.9 
35.7 
29.2 


