## **TABLEAUX**

.. nombre indisponible

... n'ayant pas lieu de figurer

néant ou zéro

-- nombre infime

e estimation

nombre provisoire

r nombre rectifié

les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres

## 5.1 Caractéristiques de la population active, moyennes annuelles, 1981-86

Année	Population <sup>1</sup> milliers	Population active milliers	Personnes occupées milliers	Chômeurs milliers	Taux d'activité	Taux de chômage
1981	18,375	11,904	11,006	898	64.8	7.5
1982	18,664	11,958	10,644	1,314	64.1	11.0
1983	18,917	12,183	10,734	1,448	64.4	11.9
1984	19,148	12,399	11,000	1,399	64.8	11.3
1985	19,372	12,639	11,311	1,328	65.2	10.5
1986	19,594	12,870	11.634	1,236	65.7	9.6

Personnes âgées de 15 ans et plus, sauf les pensionnaires d'institution, les membres à plein temps des Forces armées canadiennes, les habitants du Yukon et des Territoires du Nord-Ouest ainsi que les personnes vivant dans les réserves indiennes.

## 5.2 Nombre de personnes occupées et de chômeurs, selon le sexe et l'âge, 1981-86

Groupe d'âge et sexe	Personnes occupées								
	1981	1982	1983	1984	1985	1986			
Total	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0			
Hommes	59.6	58.8	58.1	57.9	57.5	57.2			
Femmes	40.4	41.2	41.9	42.1	42.5	42.8			
15-24 ans	24.2	22.5	21.8	21.6	21.1	20.8			
Hommes	12.9	11.6	11.1	11.2	10.9	10.8			
Femmes	11.4	10.9	10.6	10.4	10.2	10.0			
25 ans et plus	75.8	77.5	78.2	78.4	78.9	79.2			
Hommes	46.7	47.2	47.0	46.7	46.6	46.4			
Femmes	29.0	30.3	31.2	31.7	32.2	32.8			
	Chômeurs								
	1981	1982	1983	1984	1985	1986			
Total	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0			
Hommes	55.0	59.2	59.3	57.3	56.5	100.0 55.8			
Femmes	45.0	40.8	40.7	42.7	43.5	44.2			
15-24 ans	45.4	42.2	40.0	37.0	35.6	35.1			
Hommes	25.9	25.2	23.8	21.2	20.7	20.1			
Femmes	19.4	17.0	16.2	15.8	14.9	15.0			
25 ans et plus	54.6	57.8	60.0	63.0	64.4	64.9			
Hommes	29.2	34.0	35.5	36.1	35.8	35.7			
Femmes	25.5	23.8	24.5	26.9	28.6	29.2			